[image: image1.png]

                          СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

                                               РЕШЕНИЕ

                                                                 24.05.2018   №  316/35

Об утверждении Положения об удостоверении

и нагрудном знаке депутата Совета депутатов

городского окргуга Лыткарино

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лыткарино Московской области, Регламентом Совета депутатов, Совет депутатов городского округа Лыткарино

РЕШИЛ:

Утвердить Положение об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета депутатов городского округа Лыткарино. (приложение №1)

Утвердить форму и описание удостоверения депутата Совета депутатов городского округа Лыткарино. (приложение №2)

Утвердить форму и описание нагрудного знака депутата Совета депутатов городского округа Лыткарино. (приложение №3).

Опубликовать настоящее решение в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте городского округа Лыткарино и Совета депутатов.

И.О.Председателя Совета

Депутатов г.Лыткарино                                                              Ю.Н.Егоров
Приложение №1

к решению Совета депутатов

городского округа Лыткарино

от   23.05.2018  №  316/35
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ И НАГРУДНОМ  ЗНАКЕ ДЕПУТАТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

Настоящее Положение определяет порядок оформления, хранения, учета и выдачи удостоверения депутату Совета депутатов городского округа Лыткарино (далее - Совет депутатов).

Удостоверение депутата Совета депутатов городского округа Лыткарино (далее - удостоверение депутата Совета депутатов) является основным документом, подтверждающим личность и полномочия депутата Совета депутатов городского округа.

Нагрудный знак депутата Совета депутатов (далее - нагрудный знак) является знаком отличия депутата Совета депутатов.

3.Удостоверение депутата Совета депутатов подписывается председателем Совета депутатов городского округа Лыткарино.
4.Определение номера удостоверения депутату производится в соответствии  с реестровым номером выдаваемого удостоверения.
5. Оформление  и выдачу удостоверений и нагрудных знаков осуществляет Отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов.

6. Депутат Совета депутатов пользуется удостоверением депутата и нагрудным знаком в течение срока полномочий депутата Совета депутатов.

В случае потери удостоверения депутату Совета депутатов может быть выдан дубликат.

По истечении срока полномочий удостоверение депутата считается недействительным.

По истечении срока полномочий депутата Совета депутатов удостоверение и нагрудный знак остается у лица, исполнявшего полномочия депутата, для памятного хранения.

В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета депутатов нагрудный знак остается у лица, исполнявшего полномочия депутата; удостоверение депутата сдается в Отдел по обеспечению деятельности Совета депутатов.

Приложение №2

к решению Совета депутатов

городского округа Лыткарино

от  24.05.2018  №  316/35
ФОРМА  И  ОПИСАНИЕ  УДОСТОВЕРЕНИЯ

ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО
Удостоверение депутата Совета депутатов городского округа Лыткарино  (далее -  Удостоверение) представляет собой двухстраничную книжку, обтянутую искусственной кожей темно-красного (или бардового) цвета.

Размеры сложенного бланка удостоверения  -  100  х  67  мм

На лицевой стороне удостоверения в центре тиснением фольгой золотого цвета выполнена надпись  «Удостоверение».

Стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных бумажных бланках.

На левой внутренней стороне удостоверения размещается:

в верхней левой части  - многоцветный рисунок герба городского округа Лыткарино (без вольной части), являющегося официальным символом городского округа Лыткарино Московской области, утвержденного решением Совета депутатов от 19.04.2012  № 228/26; ниже (под гербом) имеется надпись «Совет депутатов городского округа Лыткарино»; ниже имеется надпись «Действительно по «__»_____20___г.» (указываются последняя дата, месяц и год действия удостоверения); справа предусмотрено место для фотографии размером    3 см  х  4см.

На правой внутренней стороне удостоверения размещается:

в верхней части (по центру) расположена надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ  №___»  (удостоверение имеет порядковый номер); ниже расположен  многоцветный рисунок флага городского округа Лыткарино в виде развевающегося флага; на фоне флага по центру в три строки указывается фамилия, имя, отчество депутата, которому вручается удостоверение. Удостоверение подписывается Председателем Совета депутатов и удостоверяется печатью Совета депутатов.

[image: image2.jpg]YIOCTOBEPEHHUE Ne

COBET JIEIIYTATOB

TOPOJCKOTO OKPYTA
JBITKAPHHO

[leicTBUTENLHO MO «__» Mpencenatens Coseta fenyTatos

Приложение №3

к решению Совета депутатов

городского округа Лыткарино

от  24.05.2018  №  316/35
ФОРМА  И  ОПИСАНИЕ  НАГРУДНОГО ЗНАКА

ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Нагрудный знак депутата городского округа Лыткарино (далее - знак) представляет собой стилизованное изображение развевающегося флага городского округа Лыткарино.

В верхней части флага размещено слово «ДЕПУТАТ», в средней - «Совета депутатов», в нижней - «г.о.Лыткарино».

Знак выполнен из металла, покрытие - цветные эмали, смола; крепление - цанговый двойной зажим. Верхний уровень - полировка.

Размер знака  -  37 х 27 мм

Знак носится на левой стороне  груди.

[image: image3.jpg]